Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 95 Jueves, 25 de abril de 2024 Pagina 12315

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion Exterior

1981 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de
Presidencia, Portavocia y Accion Exterior, de depoésito de las
cuentas correspondientes al afo 2022 de las asociaciones
declaradas de utilidad publica inscritas en este Registro de
Asociaciones de la Regiéon de Murcia.

Antecedentes de hecho:

Por las asociaciones inscritas en el Registro de Asociaciones de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, declaradas de utilidad publica, que figuran en
esta Resolucién, se ha solicitado el depdsito de las cuentas anuales del ejercicio
econdémico 2022.

Junto a la solicitud se ha acompafia la siguiente documentacion:

1. Certificado del acuerdo de la asamblea general de socios de aprobacién de
las cuentas anuales 2022.

2. Memoria de actividades realizadas durante el afio 2022, firmada por todos
los miembros de la junta directiva u érgano de representacion.

3. Cuentas anuales 2022, comprensivas del balance de situacién, la cuenta
de resultados y memoria econdmica, firmadas por todos los miembros de la junta
directiva u 6rgano de representacion.

4. Informe de auditoria de las cuestas anuales 2022, en su caso.

Fundamentos de derecho

Primero.- Mediante Real Decreto 1276/1994, de 10 de junio, se traspasaron
las funciones y servicios de la Administracion del Estado a la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia en materia de Registro de Asociaciones, cuya
competencia corresponde a la Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion
Exterior en virtud de lo dispuesto en el articulo 5 del Decreto del Presidente n.0
31/2023, de 14 de septiembre, de Reorganizacién de la Administracion Regional,
modificado por Decreto del Presidente n© 42/2023, de 21 de septiembre. Dicha
competencia la ejerce la Secretaria General de Consejeria de Presidencia,
Portavocia y Accion Exterior, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 3
del Decreto n.° 239/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los
Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accidn Exterior.

Segundo.- La Resolucién de depdsito de las citadas cuentas anuales ha
de emitirse en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 6 de Real Decreto
1740/2003, de 19 de diciembre, sobre procedimientos relativos a asociaciones
de utilidad publica, que tras el examen y comprobaciéon de las cuentas anuales
presentadas se constata que acompafian la documentaciéon reglamentaria y se
adecua a la normativa vigente, en especial a lo dispuesto en el articulo 5 del
Real Decreto 1740/2003, de 19 de diciembre, sobre procedimientos relativos a
asociaciones de utilidad publica.

NPE: A-250424-1981



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 95 Jueves, 25 de abril de 2024 Pagina 12316

Tercero.- Las cuentas anuales de las entidades declaradas de utilidad publica, comprensivas del balance
de situacién, la cuenta de resultados y la memoria econdmica, se formulan y examinan conforme determina la
siguiente normativa:

- Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptacion del Plan
General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos y el modelo de plan de actuacion de las entidades sin
fines lucrativos (BOE num. 283, de 24 de noviembre).

- Resolucion de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, por la que se
aprueba el Plan de Contabilidad de pequefias y medianas entidades sin fines lucrativos (BOE nim. 85, de 9 de
abril).

- Resolucion de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, por la que se
aprueba el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos (BOE nim. 86, de 10 de abril).

- Real Decreto 602/2016, de 2 de diciembre, por el que se modifican el Plan General de Contabilidad
aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre; el Plan General de Contabilidad de Pequefias
y Medianas Empresas aprobado por el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre; las Normas para la
Formulacion de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre;
y las Normas de Adaptacion del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos aprobadas por el
Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre (BOE nim. 304, de 17 de diciembre).

Vistos, los antecedes de hecho, los fundamentos juridicos y las demas normas de general y pertinente
aplicacién

Resuelvo:

Primero: Acordar el depodsito de las cuentas correspondientes al afo 2022, de las asociaciones inscritas
en el Registro de Asociaciones de la Regidon de Murcia declaradas de Utilidad Publica, las cuales figuran en el
siguiente listado, todo ello en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 6.2 de Real Decreto 1740/2003, de 19
de diciembre, sobre procedimientos relativos a asociaciones de utilidad publica, tras el examen y comprobacién
de que las cuentas anuales acompanan la documentacion reglamentaria y se adecua a la normativa vigente, en
especial a lo dispuesto en el articulo 5 del Real Decreto 1740/2003, de 19 de diciembre, sobre procedimientos
relativos a asociaciones de utilidad publica.

N.0 N© REGIS. DENOMINACION FECHA ENTRADA OBSERVACION
1. 8/2.2 FEDERACION DE ASOCIACIONES'MURCIANAS DE PERSONAS CON 28/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 24/06/2023.
DISCAPACIDAD FISICA Y/U ORGANICA "FAMDIF". Auditadas por AUDITECO, S.A., CIF A30339410, ROAC S0886.
2. 16/2.2 FEDERACION PLENA INCLUSION-REGION DE MURCIA 27/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 05/06/2023.
Auditadas por Praxis Auditores, ROAC S2116.
3. 19/2.2 FEDERACION DE ASOCIACIONES DE FAMILIAS DE PERSONAS 16/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 03/06/2023
SORDAS DE LA REGION DE MURCIA "FASEN” Auditadas por JesUs Garcia Sanchez ROAC 16186,
4, 15/1 ASPAPRQS. ASOCIACION DE PADRES Y PROTECTORES DE 28/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 13/06/2023.
MINUSVALIDOS PSIQUICOS DE MURCIA. Auditadas por AUDITECO, S.A,, CIF A30339410, n® inscripcién ROAC. S0886.
5. 58/2.2 FEDERACION DE TROPAS Y LEGIONES DE LAS FIESTAS DE 31/07/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:09/03/2023
CARTHAGINESES Y ROMANOS DE CARTAGENA.
6. 73/2.2 FESORMU 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:.23/06/2023
7. 100/2.2 FEAFES REGION DE MURCIA- FEDERACION MURCIANA DE 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 21/06/2023.
ASOCIACIONES DE FAMILIARES Y PERSONAS CON ENFERMEDAD Auditadas por AUDIEST, ROAC S0451
MENTAL.
8. 166/2 FEDERACION SCOUT DE EXPLORADORES DE MURCIA 27/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 18/02/2023.
9. 163/1 ASOCIACION TUTELAR DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD. 08/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:03/06/2023
ASTUS. Auditadas por JPC, N° ROAC 515293.
10. 341/1 ASOCIACION AMIGOS DE LA MUSICA DE YECLA 03/04/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 26/11/2022.
11 410-1 ASOCIACION RESIDENCIA GERIATRICA SAN FRANCISCO. 23/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:21/06/2023
Auditadas por ACL AUDITORES SLP-ROAC 16418.
12. 437/1 ASOCIACION DE VECINOS, CONSUMIDORES Y USUARIOS DEL 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 30/03/2023.
ENSANCHE DE CARTAGENA “SAUCES".
13. 476/1 ASOCIACION FAMILIARI COMARCAL DE PADRES Y PROTECTORES 26/06/2023 Fecha de aprobacién de cuentas por la Asamblea: 22/06/2023.
DE MINUSVALIDOS PSIQUICOS A.5.C.0.PA.S. Auditadas por Torrano Auditores SL.ROAC S 1686
N.© N REGIS. DENOMINACION FECHA ENTRADA OBSERVACION
14, 628/1 ASOCIACION INTEDIS (INTEGRACION DE LA DISCAPACIDAD). 27/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 21/06/2023.
Auditadas por PRAXIS AUDITORES, S.L.P,, inscrita en el ROAC. S 52116.

NPE: A-250424-1981



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 95 Jueves, 25 de abril de 2024 Pagina 12317

N.° N° REGIS. DENOMINACION FECHA ENTRADA OBSERVACION

15. 690/1 ASPANPAL. ASOCIACION DE PADRES DE NINOS CON PROBLEMAS 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 24/06/2023.
DE AUDICION Y LENGUAJE- Auditadas por Sector 3.ROAC S 10595

16. 751/1 ASOCIACION DE PADRES CON NINOS CON DEFICITS AUDITIVOS. 26/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 06/06/ 2023.
APANDA Auditadas por Sector 3, S0239.

17. 805/1 ASOCIACION PARA EL TRATAMIENTO DE PERSONAS CON 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 22/06/2023.
PARALISIS CEREBRAL (ASTRAPACE) Auditadas por C, n® ROAC S 20094.

18. 812/1 ASOCIACION DE FAMILIAS Y ENFERMOS MENTALES (A.FES.) 26/07/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:.20/06/2023.

Auditadas por Bnfix Audiest Auditores SAP ROAC S 2504.

19. 835/1 ASOCIACION MURCIANA DE PADRES E HIJOS CON ESPINA 16/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 26/05/2023.
BIFIDA AMUPHEB

20. 990/1 ASOCIACION PARA PERSONAS CON SINDROME DE DOWN. 22/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 27/05/2023.
ASSIDO Auditadas por PRAXIS ROAC S: 52116,

21. 1067/1 ASOCIACION DE DISCAPACITADOS DE MOLINA DE SEGURA'Y 26/06/2023 Fecha de aprobacién de cuentas por la Asamblea: 21/06/2023.
VEGA MEDIA "DISMO"”

22. 1077/1 ASOCIACION DE PADRES Y TUTORES DE USUARIOS DEL 21/07/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 23/03/2023.
CENTRO DE ATENCION A MINUSVALIDOS PSfQUICOS (C.0.) DE
CANTERAS.

23. 1153/1 ASOCIACION DE DISCAPACITADOS FISICOS DE YECLA 27/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 23/03/2023.

24, 1225/1 ASOCIACION PROMOCION SOCIO-CULTURAL LOS ALMENDROS. 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:15/06/2023

25. 1326/1 SOCIEDAD DE DIABETICOS DE CARTAGENA Y COMARCA. 06/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:15/05/2023
SODICAR.

26. 1614/1 ASOCIACION DE FAMILIAS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 28/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 02/06/2023.

INTELECTUAL DEL NOROESTE. APCOM. Auditadas por Praxis-ROAC S 2116,

27. 1978/1 ASOCIACION MURCIANA CONTRA LA FIBROSIS QUISTICA. 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 25/03/2023.
Auditadas por Factoria Capital Consultores SLP n® ROAC S 2221.

28. 2022/1 ASOCIACION REGIONAL MURCIANA DE HEMOFILIA. 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 16/04/2023.

29. 2120/1 ASOCIACION CULTURAL DE ESTUDIOS Y EDUCACION “CEYED”. 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 02/05/2023.

30. 2277/1 COORDINADORA DE BARRIOS PARA SEGUIMIENTO DE MENORES, 01/08/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 26/05/2023.
JOVENES Y ADULTOS

31. 2670/1 ASOCIACION RETIMUR 12/05/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea el 5/03/2023.

32. 2674/1 ASOCIACION MURCIANA DE APOYO A LA INFANCIA MALTRATADA. 15/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 07/06/2023.
AMAIM.

33. 2684/1 ASOCIACION PARA LA INTEGRACION DE LAS PERSONAS CON 30/06/2023 Fecha de aprobacién de cuentas por la Asamblea: 27/06/2023.
DISCAPACIDAD INTELECTUAL. CEOM. Auditadas por Aula Auditores slp- ROAC S 1335.

34, 2774/1 RASCASA 28/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 21/06/2023.

35. 2872/1 ASOCIACION MINUSVALIDOS FISICOS DE JUMILLA. (AMFIIU). 30/09/2023 Fecha de aprobacién de cuentas por la Asamblea: 23/06/2023.

36. 2968/1 ASOCIACION P'ARA LA INTEGRACION COMUNITARIA DE 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 28/06/2023.
ENFERMOS PSIQUICOS "APICES", Auditadas por ROAC S 07987.

37. 3267/1 ASOCIACION DE DISCAPACITADOS FISICOS DE ABARAN - ADFA 30/05/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 27/03/2023.

38. 3280/1 A§OCIACION DE PARAPLEJICOS Y'GRANDES DISCAPACITADOS 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 23/06/2023.
FISICOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE MURCIA “"ASPAYM-
MURCIA”

39. 3298/1 ASOCIACION MURCIANA PARA EL CUIDADO DE LA DIABETES. 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 21/06/2023.
ADIRMU

40. 3782/1 ASOCIACION PARA LA ATENCION INTEGRAL DE PERSONAS CON 23/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 28/04/2023.

SINDROME DE DOWN DE CARTAGENA Y SUS FAMILIAS. ASIDO. Auditadas por PRAXIS AUDITORES, S.L.P, ROAC S 2116.

41. 3795/1 ASOCIAQION DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER DE 16/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 13/06/2023.
LA REGION DE MURCIA (AFAMUR).

42, 3923/1 ASOCIACION MURCIANA DE ESCLEROSIS MULTIPLE -AMDEM 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 22/03/2023.

Auditadas por BNFIX, ROAC S 2504.

43, 4153/1 ASOCIACION DE FAMILIARES Y AMIGOS DE ENFERMOS DE 23/06/2023 Fecha de aprobacién de cuentas por la Asamblea: 23/06/2023.
ALZHEIMER DE CARTAGENA Y COMARCA (AFAL-CARTAGENA Y Auditadas por Auditores y Contables SLP, ROAC S 6148/REA 2473,
COMARCA).

N.° N° REGIS. DENOMINACION FECHA ENTRADA OBSERVACION

44, 4206/1 ASOCIACION DE PADRES CON HIJOS CON DISCAPACIDAD 23/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 22/06/2023.

INTELECTUAL DE LA COMARCA DE LORCA. APANDIS. Auditadas por JPC consultores-ROAC S 2389.

45, 4254/1 URCI 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 29/06/2023.
46. 4501/1 ASOCIACION DE FAMILIARES DE NINOS CON CANCER 25/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:07/06/2023
(AFACMUR). Auditadas por SEIQUER AUDITORES Y CONSULTORES, S.L.P st.

NPE: A-250424-1981



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 95 Jueves, 25 de abril de 2024 Pagina 12318
N.° N° REGIS. DENOMINACION FECHA ENTRADA OBSERVACION
47. 4635/1 ASOCIACION PARA LA ATENCION DE PERSONAS CON AUTISMO Y 29/06/2023 Fecha de aprobacién de cuentas por la Asamblea: 21/06/2023.

OTROS TRASTORNOS GENERALIZADOS DEL DESARROLLO DE LA

p Auditadas por Blazquez Asociados auditores, S.L.P. ROAC S 1793,
REGION DE MURCIA.

48. 4696/1 ASOCIACION MAKUA. 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 06/06/2023.

49, 4925/1 ASOCIACION DE PADRES DE DISCAPACITADOS FiSICOS, 15/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 20/05/2023.
PSIQUICOS Y SENSORIALES PROMETEO DE TORRE PACHECO Auditadas por Factor Capital, ROAC 21338
, .

50. 4940/1 ASOCIACION DE FAMILIARES Y PERSONAS CON ENFERMEDADES 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 26/06/2023.
MENTALES DE MOLINA (AFESMO). Auditadas por Seiquer Auditores y Consultores S.L.P. ROAC S 1422.

51. 5003/1 ASOCIACION DE FAMILIARES DE PERSONAS CON ENFERMEDAD 28/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 31/05/2023.
MENTAL DE LORCA Y COMARCA. (ASOFEM).
52. 5056/1 ESCLEROSIS MULTIPLE, ASOC. DE CARTAGENA Y SU COMARCA 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 07/03/2023.
Auditadas por BNFIX con ROAC S 11033.
53. 5276/1 ASOCIACION PUPACLOWN, PAYASOS DE HOSPITAL 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 22/06/2023.
Auditoria AUREN, ROAC S 04312.
54. 5416/1 ASOCIACION DE AMIGOS Y FAMILIARES DE ENFERMOS DE 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 30/03/2023.
ALZHEIMER DE YECLA (A.FA.Y.)
55. 5557/1 ASOCIACION DE FAMILIARES Y PERSONAS CON ENFERMEDAD 29/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 15/05/2023.
MENTAL DE CIEZA Y COMARCA. “AFEMCE".
56. 5592/1 ASOCIACION DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER Y 06/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 09/05/2023
OTRAS DEMENCIAS DE ALCANTARILLA. AFADE-ALCANTARILLA.
57. 6008/1 ASOCIACION CERMI 14/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 31/5/2023.
58. 6194/1 ASOCIACION ON OFF PARKINSON REGION DE MURCIA 28/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 14/06/2023.

Auditadas por Audipublic Auditores, S.A (José Maria Moreno Garcia, Inscrito
en el ROAC n’ 07987.

59. 6620/1 ASOCIACION CIEZANA DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE 27/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 23/06/2023.
ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS (ACIFAD).
60. 7006/1 ASOCIACION DE FAMILIARES Y DE ENFERMOS DE ALZHEIMER Y 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 06/06/2022.
OTRAS DEMENCIAS DE MOLINA DE SEGURA (AFAD-MOLINA).
61. 7125/1 ADANER 31/07/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:29/03/2023.
62. 8301/1 ASOCIACION TODO CORAZON DE MURCIA 08/03/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 03/03/2023.
63. 8947/1 TP CARTAGENA RM 29/06/223 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea:26/06/2023
Auditadas por AUREM.
64. 9265/1 AFEMAR 30/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 28/03/2023.
65. 9319/1 ASOCIACION ESCLEROSIS MULTIPLE AREA I1I 28/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 22/06/2023.
Auditadas por Audieco.
66. 9688/1 ASOCIACION ASPERGER DE MURCIA 14/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 26/05/2023.
67. 9879/1 ASOCIACION BANCO DE ALIMENTOS DEL SEGURA 01/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 27/04/2023.
Auditadas por ONE FIRM AUDITORES SLP ROAC S2352.
68. 10638/1 ASTEAMUR 27/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 24/06/2023.
69. 11261/1 ASOCIACION NO HAY LIMITE-YECLA 21/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 19/06/2023.
70. 11580/1 ASOCIACION DE YECLA DE AFECTADOS DE CANCER 10/07/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 20/06/2023.
71. 12772/1 AMITES YECLA ONG 06/06/2023 Fecha de aprobacion de cuentas por la Asamblea: 24/01/2023.

Segundo.- El contenido de la presente Resolucidn se notificara a las asociaciones interesadas, haciéndoles
saber que contra la misma cabe recurso de alzada que podran interponer ante el Consejero de Presidencia,
Portavocia y Accion Exterior de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de la notificacidon de la presente Resolucidn.

Murcia, 13 de marzo de 2024.—La Secretaria General, P.D. (Res. 02/10/2023), el Vicesecretario, Guillermo
Insa Martinez.

NPE: A-250424-1981 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3248/2024	Orden de 23 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2907/2024	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 14 de marzo de 2024 de la Academia de Ciencias Veterinarias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de dos vacantes de Académico Numerario en la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	2900/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, de 1 de abril de 2024, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se aprueba el Plan General de Inspección 
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	2934/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, de depósito de las cuentas correspondientes al año 2022 de las asociaciones declaradas de utilidad pública inscritas en este Registro de Asociacio
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3166/2024	Orden de 22 de abril de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayuda correspondiente a los compromisos de gestión medioambientales y climáticos de la intervenci
	3171/2024	Resolución de la Dirección General de Política Agraria Común por la que se establece una excepcionalidad en relación con las ayudas a los regímenes en favor del clima y el medio ambiente presentes en el Plan Estratégico de la Política Agraria Co
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3158/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2024. Programa 1.º.
	3159/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2024. Programa 2.º.
	3160/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2024. Programa 3.º.
	3162/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2024. Programa 4.º.
	3161/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2024. Programa 5.º.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3139/2024	Extracto de 10 de abril de 2024, del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de los Premios Emprendedor del año 2023.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3178/2024	Orden de 19 de abril de 2024 de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso a enseñanzas universitarias oficiales de grado de las Universida
	2905/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	2906/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Medi
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	2930/2024	Resolución de 9 de abril de 2024 de la Dirección General de Juventud, de aprobación del III Plan de Formación 2024.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2946/2024	Corrección de errores a la Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se establece ordenación de los estudios superiores de Música, el pl
	3141/2024	Extracto de la Orden de convocatoria de subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2024. Programa 2.º organizaciones empresariales.
	3142/2024	Extracto de la Orden de convocatoria de subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2024. Fomento y difusión de la prevención de RRLL.
	3143/2024	Extracto de la Orden de convocatoria de subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2024. Programa 1.º Centrales Sindicales.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3031/2024	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos por el que se somete a nueva información pública el “Estudio de Viabilidad Económico Financiero de la concesión del Puerto Deportivo Puerto Menor, T.M. de San Javier.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3237/2024	Anuncio de 19 de abril de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden del Presidente del Servi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	2952/2024	Anuncio del ADIF por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación del “Proyecto de construcción para la supresión de la limitación temporal de velocidad a 60 km/h que afecta al tramo metálico compr
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2987/2024	Acta previa a la ocupación de los terrenos y bienes afectados por las obras del proyecto de recuperación de la huerta tradicional y aprovechamiento hídrico en el entorno de protección BIC, Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de Alca
	Alguazas
	2929/2024	Anuncio de exposición pública del padrón fiscal de la tasa de vados 2024.
	3020/2024	Anuncio de la composición de la Mesa de Contratación Permanente y Única como órgano de contratación de la Junta de Gobierno Local.
	Alhama de Murcia
	2950/2024	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2024.
	Campos del Río
	2924/2024	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de ordenanza municipal sobre incremento de las tarifas del servicio público de abastecimiento de agua potable y saneamiento. (Expte. 183/2024).
	Cieza
	2918/2024	Oferta de Empleo Público para el año 2023 y 2024 Ayuntamiento de Cieza.
	Fortuna
	3140/2024	Convocatoria de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Fortuna, al amparo del Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre, por el que se regulan los programas de ayudas en materia de rehabilitación
	Los Alcázares
	2400/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de febrero de 2024.
	Murcia
	2874/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza de movilidad del Ayuntamiento de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-24T14:27:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



